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Święto Niepodległości
Wojewódzkie obchody 93. rocznicy odzyskania niepodległości odbyły się w Kielcach. W uroczystościach wzięły
udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba oraz wicewojewoda Beata Oczkowicz.

Wojewódzkie obchody 93. rocznicy odzyskania niepodległości odbyły się w
Kielcach. W uroczystościach wzięły udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba
oraz wicewojewoda Beata Oczkowicz.
Obchody zainaugurowały uroczystości przed Pomnikiem Niepodległości, gdzie zostały
złożone wieńce, a okolicznościowe przemówienie wygłosiła wojewoda. - To miejsce ma
po dwakroć symboliczny charakter dla kielczan i wszystkich mieszkańców naszego
regionu. To właśnie tutaj rozpoczęły się walki o wolność i to właśnie tutaj, po wielu
latach i wspólnymi siłami, odbudowano zniszczony w czasie II wojny światowej Pomnik
Niepodległości - mówiła wojewoda. Przed pomnikiem zapłonął również specjalny Ogień
Niepodległości, przyniesiony przez harcerzy z kieleckiej chorągwi ZHP.
Następnie, o godz. 11, w Bazylice Katedralnej odprawiona została Msza Święta w
intencji Ojczyzny. Uczestniczyli w niej kombatanci, przedstawiciele władz państwowych
i samorządowych oraz wszystkich służb mundurowych, parlamentarzyści, a także
harcerze, młodzież i związki strzeleckie. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości
przemaszerowali przed Pomnik Czynu Legionowego. Podczas przemarszu ułani z
Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich
prowadzili kwestę na rzecz polskiej szkoły w Nowej Wilejce na Litwie.
Uroczystości przed Pomnikiem czynu Legionowego rozpoczęły się o godz. 12.30. -
Patriotyzm jest lepiszczem narodu, wartością na czas walki i pokoju. Inne mamy
zadania w boju o wolność kraju i inne w jego budowaniu, reformowaniu, usprawnianiu.
Stąd potrzeba refleksji i zaangażowania w obowiązki codzienne, w podejmowane
zobowiązania, w przyjmowaną odpowiedzialność. Dzisiejszy patriotyzm utkany jest
zarówno naszymi osiągnięciami, zwycięstwami, ale także i porażkami. Wyciągajmy z
nich naukę ku lepszym, skuteczniejszym, pożyteczniejszym działaniom. Nasze dziś jest
częścią tego, co wczoraj i co jutro w żywym marszu narodu. Życzę nam wszystkim w
tym radosnym dniu, aby to było stałe wędrowanie ku lepszemu - powiedziała
wojewoda.
Po przemówieniu odczytano Apel Poległych. Pamięć żołnierzy uczczono salwą honorową, którą oddała Kompania Honorowa
Wojska Polskiego. Pod pomnikiem złożono wieńce i kwiaty. Półtorej godziny później w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach
wręczone zostały odznaczenia i mianowania, a następnie rozpoczął się koncert „WDK-miastu".

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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Tradycyjnie już w ramach obchodów Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich ogłosił konkurs
plastyczny dla dzieci dotyczący tematyki niepodległościowej. Jego celem jest zachęcenie do uczestnictwa w uroczystościach
oraz przybliżenie dzieciom i młodzieży historii związanej z odzyskaniem niepodległości. Prace plastyczne wykonane dowolną
techniką należy dostarczyć do 30 listopada do Biura Wojewody ŚUW. Szczegóły na stronie internetowej ŚUW.
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